
 
DIPARTIMENTO DI SCIENZE 
POLITICHE E DELLE RELAZIONI 
INTERNAZIONALI 
 
 
 

 

Via Maqueda n. 324  
90134 Palermo 
+3909123867509 
dipartimento.dems@unipa.it - https://www.unipa.it/dipartimenti/dems 

IL DIRETTORE 

 

VISTO il regolamento di Ateneo per attività culturali e formative emanato con Decreto 
Rettorale n° 3059/2021 del 28/07/2021;   

VISTA la delibera del CDA n. 1399/2022 con la quale è stato assegnato al Dipartimento 
Scienze Politiche e delle relazioni internazionali un contributo per le visite didattiche;   

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 28 novembre 2023 relativa alla 
programmazione delle visite didattiche per l’a.a. 2023-24;  

VISTO il bando “Visite Didattiche”- Prot. 63009-15/04/2024;  

VISTO il proprio Decreto Prot. 69923-29/04/2024 - Rep. Decreti n. 3852/2024 di 
nomina della Commissione giudicatrice per la selezione delle domande pervenute; 

VISTO il verbale della commissione esaminatrice Prot. 74516 del 7/05/2024; 

ESAMINATA la già menzionata documentazione ed accertata la validità della stessa;  

 

DECRETA 

 

Di approvare gli atti relativi alla procedura di elezione degli studenti dei corsi di studio 

L-16 ed L-36 del Dipartimento ai fini della partecipazione alle visite didattiche a 

Lampedusa e Marsala; 

 

Di dichiarare vincitori i seguenti candidati. 

VISITA DIDATTICA a LAMPEDUSA “Memoria, Dialogo e Accoglienza” 

Per il corso L-36  
MOSCATO ALESSANDRA  
CATALANO SIMONA  
CIULLA FEDERICA  
SCIBETTA ALESSANDRA  
  
Per il  corso L-16  
D'IPPOLITO ILENIA  
MAZZA GAIA  
GENOVA DALILA GAIA  
  
VISITA DIDATTICA a MARSALA - “Le vie del vino” 
 
Per il corso L-36  
DE FRANCHIS STEVEN GIOVANNI  
LUSCO PAOLA  
SCIEUZO FABIOLA  
CATALANO SIMONA 

Di rimandare al Consiglio di Dipartimento ulteriori determinazioni con riferimento 

all’assegnazione delle borse rimaste non assegnate per il corso di studi L-16; 



 
DIPARTIMENTO DI SCIENZE 
POLITICHE E DELLE RELAZIONI 
INTERNAZIONALI 
 
 
 

 

Via Maqueda n. 324  
90134 Palermo 
+3909123867509 
dipartimento.dems@unipa.it - https://www.unipa.it/dipartimenti/dems 

 

Di dare mandato al responsabile del procedimento di provvedere alla pubblicazione 

all’Albo di Ateneo del presente provvedimento di approvazione degli atti e di procedere 

con i consequenziali adempimenti.  

Il presente decreto sarà̀ sottoposto a ratifica nella prossima seduta del Consiglio di 

Dipartimento.  

Il DIRETTORE 

   Prof. Costantino Visconti 


		2024-05-08T08:25:04+0000
	Costantino Visconti




